Ὀρικός, Finitivus, Definitivus: στάσις, Status, in quo veluti configitur cum adversario definitione atque descriptione aut informatione verbi. Sic enim Cic. Partit. Orat. Finitivum statum Quintil. appellat. Et τὰ ὄρικὰ, Definitioni attributa, Ad definitionem pertinentia, Finitiva, Alex. Τὸ μὲν γάρ τοιοῦτον πρόβλημα, πότερον ὁ χρόνος κίνησίς ἐστιν οὐρανοῦ, ἢ οὐ, ὄρικόν· Σητεῖται γάρ εἰ ὅπος τοῦ χρόνου ὁ ἀποδιδόμενος λόγος. Utitur et Aristot. saepe in Top. [“ Verbi gr. L. 1. c. 5.” Schw. MSS. “ Ad Dionys. H. 3, 1607.” Schæf. MSS. * “ Ορικῶς, Diogenes ap. Diog. L. 9, 71.” Boiss. MSS.]

*Ὀριος, Terminalis: θεὸς, Plut. Numa (16.) p. 129. meæ Ed. loquens de Termino, cui ἀνατρακτον sacrificium fieri dicit, 'Ος χρὴ τὸν "Οριον θεὸν εἰρήνης φύλακα καὶ δικαιοσύνης μάρτυν ὄντα φόνου καθαρὸν εἶναι. Et "Οριος Ζεύς, quem Latini quidam Terminalem e Græco converterunt, alii Terminorum præsidem, alii Conterminum deum. Is religiose ab antiquis colebatur in terminis ipsis conservandis, adeo ut Plato de LL. 8. Διὸς 'Οριον, Jovis Terminorum præsidis, legem tulerit. Dionys. H. item 2., ubi de Termino agit, dicit Numam Jovi Terminali terminos sacrasse. Verba Plat. sunt, Διὸς 'Ορίου μὲν πρῶτος ὁδε νόμος εἰρήσθω, Μὴ κινεῖται γῆς ὥρια μηδεὶς, μήτε οἰκεῖον πολιτῶν γείτονος, μήτε ὄμοτέρμονος. E. Demosth. [Hallon. p. 86. Reisk.] affertur ΕΤΙΑΜ 'Ορείον Διὸς, itidem pro Jovis Terminalis, Termīni; sed pro eo reponendum 'Οριον, ut nonnullos quoque Codd. habere annotatur. [“ Ad Dionys. H. 1, 396. Bibl. Crit. 1, 1. p. 76.” Schæf. MSS. "Οριος θεὸς, Gl. Terminus: * 'Οριοτος λίθος" Terminalis lapis.]

"Οριον, τὸ, Terminus, Limes, i. q. ὥρος, Hes. vero

exp. τείχισμα, φραγμόν: ut οὔριον. Frequens est PLUR. "Ορια, Termini, Fines, Limites, Xen. (K. P. 1, 4, 18.) Ἐκβοηθεῖ καὶ αὐτὸς πρὸς τὰ ὥρια, Ad fines, s. confinia, Thuc. 2. Ἐπειδὴ ἐπὶ τοῖς ὥροις ἐγένετο, Postquam ad fines Atticae venit, Plato de LL. 8. Μὴ κινεῖται γῆς ὥρια μηδεὶς, Agrorum terminos s. limites. Integrum locum habes in "Οριος. Et ὥρια ἀγαστάσαι, J. Poll. 9. Apud Suid. ὥρια ἔθνῶν, et ὥρια πατέρων. Apud Mathematicos ὥρια dicuntur Fines stellarum, ac proprie Partes signorum quæ stellis singulis dividuntur. [“ Thom. M. 658. ad Charit. 729. 748. 757. "Ορια, Gesner. Ind. Orph. "Ο., τὰ ὅ., Boiss. Philostr. 651. "Ορια ἀναστάσαι, Musgr. ad Hec. 16.” Schæf. MSS. Schleusner. Lex. V. T. * 'Οριοθετέω, Terminus pono, Aqu. Deut. 19, 41. Zach. 9, 2.]

“ 'Αφόριος, θρασὺς, ἀπιστος, Hes. Audax, Infidus.” 'Ενόριος, Qui intra terminos nostros est: χῶρος, J. Poll. 9, c. 1. [Bast. Ep. Cr. 22.] “ 'Ενορία, dicitur “ ut ἔξορία, Justinian. in Novell. 306. 'Εν τῇ βασιλίᾳ “ δι πόλεις ἦτος τῇ ταύτης ἐνορίᾳ τυγχάνοντος. Sic p. 310. Alibi dicit τῇ ταύτης περιοικίδι.” [“ Theodosius Hon. Epist. 241. Combef.” Boiss. MSS.] 'Εξόριος, sive "Έξορος, Qui extra s. ultra terminos nostros est, J. Poll. 6, c. 48. quod περὶ ἔξορων Πόλεων inscribitur, 'Εξόρους δὲ ἐρεῖς ἔξορους, ὑπερορίους. Ali quando vero ἔξοροι sive ἔξοροι dicuntur Qui exterminati sunt e regione aut urbe aliqua, Exules, Extorres. [“ Musgr. Bacch. 61.” Schæf. MSS. * 'Εξορέω, Schleusn. Lex. V. T.] 'Εξορία, Exilium. [“ Ad Diod. S. 1, 247.” Schæf. MSS.] 'Εφόριος ET 'Εφορος, Qui in finibus est, Finitimus, J. Poll. 6, c. 21. quod περὶ Γειτόνων inscribitur, Καὶ ἐφεστίους, ἐφορίους, συνημένους, * παρακατοικοῦντας, συνόρους καὶ προσόρους: paulo ante, ὄμόρους, προσχώρους, πλησιοχώρους, προσοίκους synonyma his posuerat. Appian. ἐφόρους quoque dixit Conterminos, Finitimos, Confines, B. C. 5, (9.) de Palmyra urbe, 'Επικαλῶν αὐτοῖς ὅτι 'Ρωμαῖων καὶ Παρθναῖων ὄντες ἐφοροι, ἐς ἐκατέρους ἐπιδεξίων εἰχον: reddere etiam queas, Cum habitarent in confinio imperii Romani et Parthici. Rursum ἐφόρια numerantur ab J. Poll. inter ea quæ sunt extra Urbe, i. e. Finitima et contermina Urbi. Apud Eund. 9, c. 1. στήλη ἐφόρια, Columna terminalis, Stele quæ in finibus regionis aut agri alicuius ponitur ad eam disternandam, i. e. Terminus, Limes, ὥρος, seu ἡ ἐνεστηκυῖα στήλη, ut alibi Idem appellat. [“ Musgr. ad Hec. 16.” Schæf. MSS.] 'Εφορία, ἡ, Confinium, Fines: cujus supra etiam mentionem feci post "Εφόρος et 'Εφορά, ubi Dem. locum citavi in quo exp. quid sit εφορία in hac Lege, 'Εὰν δέ τις τὸν ἀνδροφόγονον κτενγῃ, ἡ αἵτιος ἡ φόνου, ἀπεχόμενον ἀγορᾶς, ἐφορίας, καὶ ἀθλῶν, καὶ τερῶν Ἀμφικτυονικῶν. Sed notandum, quædam exempl. non habere distinctionem illam inter ἀγορᾶς et ἐφορίας, imo ap. Dem. 265 (= 631.) ubi ea Lex habetur, et ab eo exponitur, in ipsa illa exp. tolli, sicque legi, 'Απεχόμενόν φησιν ἀγορᾶς ἐφορίας: τι τοῦτο λέγων; τῶν ὥριων τῆς χώρας, ἐνταῦθα γάρ, ὃς γε μοι δοκεῖ, τάρχατα συνήσσαν οἱ πρόσχωροι παρὰ τε ἡμῶν καὶ τῶν ἀστυγειτύνων. Et in seqq. verbis, "Οθεγ ὠνόμακεν ἀγορὰν καὶ ἐφορίαν, vetus liber non habet illud καὶ, conjunctim legens ἀγορὰν ἐφορίαν: sicut et mox sequitur, Τὴν ἐφορίαν ἀγορὰν ὥρου προσγράψας: ut ἐφορίαν ἀγορὰν dicat Forum in finibus regionis alicuius, quo finitimi populi ad commercia confluunt. Huc pertinent illa Poll. 9, c. 1. Καὶ τὰ μέρη τὰ μὲν ἔξω πόλεως, ὥροι, ἐφόρια, ἀγορὰ, δῆμοι, κῶμαι, ἀγροὶ, προάστεια, ἐσχατιαῖ: ubi aliquis leg. suspicetur ὥροι, ἐφόρια, sicut ap. Dem. vel ἐφορία ἀγορὰ, sicut ap. eund. Dem. vett. libros habere anno-tavi. [“ Ad Charit. 406.” Schæf. MSS.] Μεθόριος, Conterminus, Confinis, i. q. ἐφόριος s. ἐφορος, πρόσορος, σύνορος: ut ποταμὸς μεθόριος, J. Poll. 9. Qui vel post terminos nostros est, vel cum eis coniunctus, Fines nostros contingens, i. e. Finitimus. Et μεθόριος s. μεθορία χώρα, Contermina s. Confinis regio, Thuc. 2, (27.) Ἡ δὲ Θυρεάτις γῆ μεθορία τῆς Ἀργείας καὶ Λακωνικῆς, Est in confinio Argolicæ et Laconicæ, Argolicæ et Laconicæ terminos contingit. Itidemque 4, (56.) p. 139. de ead. Thyrea, Ἡ ἐστι μὲν τῆς Κυνουρίας γῆς καλούμενης, μεθορία δὲ τῆς Ἀργείας καὶ

D

“ Οθεγ ὠνόμακεν ἀγορὰν καὶ ἐφορίαν, vetus liber non habet illud καὶ, conjunctim legens ἀγορὰν ἐφορίαν: sicut et mox sequitur, Τὴν ἐφορίαν ἀγορὰν ὥρου προσγράψας: ut ἐφορίαν ἀγορὰν dicat Forum in finibus regionis alicuius, quo finitimi populi ad commercia confluunt. Huc pertinent illa Poll. 9, c. 1. Καὶ τὰ μέρη τὰ μὲν ἔξω πόλεως, ὥροι, ἐφόρια, ἀγορὰ, δῆμοι, κῶμαι, ἀγροὶ, προάστεια, ἐσχατιαῖ: ubi aliquis leg. suspicetur ὥροι, ἐφόρια, sicut ap. Dem. vel ἐφορία ἀγορὰ, sicut ap. eund. Dem. vett. libros habere anno-tavi. [“ Ad Charit. 406.” Schæf. MSS.] Μεθόριος, Conterminus, Confinis, i. q. ἐφόριος s. ἐφορος, πρόσορος, σύνορος: ut ποταμὸς μεθόριος, J. Poll. 9. Qui vel post terminos nostros est, vel cum eis coniunctus, Fines nostros contingens, i. e. Finitimus. Et μεθόριος s. μεθορία χώρα, Contermina s. Confinis regio, Thuc. 2, (27.) Ἡ δὲ Θυρεάτις γῆ μεθορία τῆς Ἀργείας καὶ Λακωνικῆς, Est in confinio Argolicæ et Laconicæ, Argolicæ et Laconicæ terminos contingit. Itidemque 4, (56.) p. 139. de ead. Thyrea, Ἡ ἐστι μὲν τῆς Κυνουρίας γῆς καλούμενης, μεθορία δὲ τῆς Ἀργείας καὶ

Αακωνικής. Philo V. M. 3. Τὴν μ. χώραν ἀπένειμε τοῖς πέντε, Illis quinque regionem confinii tribuit. Interdum vero subaudiendum relinquitur χώρα vel γῆ, ut ap. Philon. de Mundo, 'Η μεθόριος ἐπεκλύσθη καὶ ἀνερράγη, Confinis angustia terrae interrupta est. Eod. l. 'Η δὲ ἡνωμένη γῆ τῷ μ. πορθμῷ διεζεύχθη, Confini freto disjuncta est. Herodian. 7, (12, 18.) Θύσας ἐπὶ τῶν μ. βωμῶν, Sacrificato ad aras quæ in finibus Italiae sunt. Rursum Philo de Mundo, 'Ἄντε τὸν μ. ὕδατος καὶ πυρὸς κληρωσάμενος τόπον, Sortitus confinem aquæ ignique locum. Notandum vero, cum res aliqua dicitur μεθόριος, reddi etiam posse Qua veluti termino dirimuntur: ut μ. ποταμὸς, Fluvius quo duæ regiones distinguntur. Philo V. M. 1. de nube ὁδηγῷ Israelitarum, Ταχθεῖσα μ. τῶν τε διακόντων καὶ τῶν διωκομένων, Tanquam discrimen interjecta: ut sc. dirimeret et distingueret eos qui persequebantur ab iis quos persequebantur. Et 3. 'Ανατομὴ τῆς μεγαλουργηθείσης ὕδον, ἢ τῶν κρυσταλλωθέντων μεθόριος ἡν ὕδαις ποτίσθη, Limes inter aquas quæ conglaciarant. [“ Toup. Opusc. 2, 203. Casaub. ad Athen. 208.” Schæf. MSS. * Μεθόρια, (sc. γῆ,) Gl. Interfines.] Μεθόριον, τὸ, Confinium, Plut. de Def. Orac. "Ποστέρ ἐν μεθορίῳ θεῶν καὶ ἀνθρώπων, Tanquam in confinio hominum et deorum interpositas, Herodian. (5, 4, 10.) Φοινίκης τε καὶ Συρίας ἐν μεθορίοις, In Phoeniciæ Syriæque finibus, confinio, Thuc. Es τὰ μ., Ad confinia. Μεθόριον est etiam Interstitium quo res quælibet distinguntur a se invicem, Discrimen: proprie τὸ μεταξὺ τῶν ὄριων, τὸ διαχωρίζον τοὺς δύο τινῶν ὄρους, ut Hes. exp. Philo V. M. 3. 'Ἐν δὲ τῷ μ. τῶν τεττάρων καὶ πέντε κιόνων, Quatuor et quinque columnarum discriminē. Sic accipi potest ap. Philon. de Mundo, Τοῦ θείου νόμου μεθόριον, τάττοντος αὐτὸν, ad distinguiāndūm sc. ignem et aquam. Bud. vero vertit, Utique lege divina pro confinio aere collocato: quem supra quoque dicit μεθόριον ὕδατος καὶ πυρὸς κληρώσθαι τόπον. [Xen. K. II. 1, 4, 16. 17. 5, 4, 21. * Παρόριος, Gl. Elimes. * Τριορία Trifinium.] 'Υπερόριος, Qui ultra s. extra fines est, Greg. Οὐχ ἡ περίχωρος μόνον, ἀλλ' ἡδη καὶ ἡ ὑπερόριος, sub. χώρα. Et ὑπερόριος πόλεμος, Dem. et Aristot. Bellum quod extra fines geritur. Et ὑ. ἀσχολίᾳ, qua detinemur extra fines, Thuc. 8, (72.) p. 285. Διὰ τὰς στρατείας καὶ τὴν ὑ. ἀσχολίαν. Sic ap. Suid. ὑ. στρατιά. Philo V. M. 1. Τὰ ὑ. πλήθη, Aristot. Polit. 3. Καὶ τὰ κατὰ πόλιν, καὶ τὰ ἔνδημα, καὶ τὰ ὑ. Xen. (Σ. 4, 31.) Τῶν ὑ. στρέματι, καὶ τὰ ἔγγαια οὐν καρποῦματι. Apud Suid. 'Αποδημεῖν τε καὶ ὑπερόρια αἰρεσθαι. Homo etiam aliquis ὑπερόριος dicitur Qui extra fines urbis aut regionis alicuius est, pro ἔκδημος, Synes. Ep. 80. Νικῆν ὑπερόριον ἐν ἀγρῷ διαιτώμενον, Vincere extra fines provinciæ: Ep. 62. 'Επεὶ δὲ τυγχάνω ὡν ὑ., Quandoquidem sum extra provinciæ fines. 'Υ. ρίψαι, Projicere extra fines. Apud Suid. 'Αναπειθεῖ τοὺς 'Αθηναίους ὑ. τὸ σῶμα τοῦ ῥήτορος 'Υπερίδον ρίψαι, i. e. ἐξ τῶν ὄρων, s. μακρὰν ἀπὸ τῆς πόλεως, Suid. || Exterus, Qui est e regione ultra fines nostros sita, Synes. Ep. 4. Οἰστοι συμβόλαιον γέγονε πρὸς ἀνθρώπουν ὑπερόριον, Cum homine extero. || Peregrinus, Inusitatus, ut ξένος: Suid. exp. παρηλαγμένον καὶ πάντῃ ἀλλότριον, in h. l. Τὸ τῶν ἀέρων ἀῆθες καὶ ὑ. λυπήσειν ἔμελλε τὴν στρατιάν. Pro Immensus, Immodicus, Inusitatus, ex Aristide etiam affert Bud., sed addit, Nisi sit menda. || Qui extra fines expulsus est, Exul, Externus, Profugus extra fines. [“ Thom. M. 604. Wakef. S. Cr. 3, 109. 5, 125. Diod. S. 1, 285. 2, 552. Dionys. H. 1, 260. ad Xen. Mem. 2, 8, 1.” Schæf. MSS.] In VV. LL. habetur ΕΤΙΑΜ 'Υπέροπος, Qui ultra fines est, ut ὑπερόριος: sic ἔφορος et ἔφόριος, ἔξοπος et ἔξόριος dicitur. Et τὸ ὑ. substantive pro ὑ. ὑπερόρια. [Schol. Aristoph. N. 1132., sed ibi leg. videtur ὑπέρωρος.] Est ΑΥΤΕΜ 'Υπέροπια, Id quod ultra fines nostros est, Locus extra fines, Terra ultra fines nostros sita, ita ut subaudiatur γῆ vel χώρα, sicut in περίχωρος et περιοικίς. Greg. 'Αποδημῶν εἰς τὴν ὑ., Plato, Eis τὴν ὑ. ἐκπεμπότων, Exterminent, In exilium relegent. Sic Chrys. Τί λέγω τὴν εἰς τὴν ὑ. κατάστασιν; Quid loquor de exilio?

A Idem, Πρὸς τὴν ὑ. μεταστῆναι. Et, Πρὸς τὴν ὑ. μετοκισθῆναι, Exterminari, Patriis finibus expelli, Exilio multari, Plut. (8, 22.) Βουλόμενος ἐκ τῆς ὑ. ἀνακαλεῖσθαι τὸν θυγατριδοῦν, Ab exilio revocare nepotem, sc. τὸν ἐκ διαβολῆς τινὸς ἐν φυγῇ ὅντα, ut præcedit paulo ante. [Demosth. 1086. “ Thom. M. 516. ad Xen. Mem. 2, 8, 1. Fischer. ad Palæph. p. 15. Berger. Alciphr. 42.” Schæf. MSS.]

'Ορίζω, Termino, Finio, Definio, Cic. de Div. 2. Illi orbes qui cœlum quasi medium dividunt, et aspectum nostrum definiunt, qui a Græcis ὄριζον nominantur, a nobis Finientes recte nominari possunt. Extremum etiam et finis magnitudinem ὄριζεν dicuntur, b. e. τὸ πέρας αὐτῆς ποιεῖν. Aristot. Probl. sect. 15. de cylindro qui volvitur, Eis εὐθύ τε φέρεται καὶ γράφει εὐθέλες τοῖς ὄριζοντιν αὐτὸν κύκλοις: de cono autem dicit, γράφει κύκλον τῷ ὄριζοντι, Finitore et circumscriptore ductu. Pass. ὄριζονται dicuntur aliqua, ubi eorum terminus est, Epic. 'Ο τῆς φύσεως πλούτος ὄρισται, Ipsa natura divitias terminatas habet: cui opp. eis ἀπειρον ἐκπίπτει, Nullus eis modus nec finis inveniri potest: ut reddit Cic. Thuc. 1, (71.) Μέχρι μὲν οὖν τοῦδε ὄρισθω ὑμῶν ἡ βραδύτη, Hactenus modum sibi statuat, Hic veluti terminetur. Item χώραν ὄριζειν, Dem. pro Suis terminis describere s. metari: a qua signif. dicuntur ὄρισται. At ὄρισμένον χώριον, Polluci τὸ ὑπόχρεων: de qua hujus verbi signif. in "Opos. Itidem Dem. (877.) Δισχιλίων μὲν ὄρισμένος τὴν οἰκίαν, ταλάντον δὲ τὸ χωρίον, Oppignerata domo, Pignori opposita. || Metaph. autem pro Definio et suis veluti limitibus includo, Finio, Definitionem rei do. Est enim definitio, rei circumscriptio, Cic. Top. In qua signif. frequens est pass. ὄριζονται, act. tamen signif. cujus exemplum habet ap. Bud. 702. e Themist. Sic Aristot. Eth. 3, 6. Τὸν φόβον ὄριζονται προσδοκίαν κακού. || Definio, i. e. Εἴστοι, Censeo, Metior: Cic. Hic tu modum vitæ tuæ non salute reip., sed æquitate animi defines? Item, Qui imperium populi Rom. orbis terrarum terminis definisset. Aristot. Eth. 2, (3.) Διὸ καὶ ὄριζονται τὰς ἀπερᾶς ἀπαθείας τινὰς καὶ ἡρεμάς, Censem et æstiment, Polit. 5. Κακῶς ὄριζονται τὸ ελεύθερον, Perperam libertatem statuant et æstiment: Δύο γάρ ἔστιν οἷς δημοκρατία δοκεῖ ὄρισθαι, Duo enim sunt quibus democracia censem, circumscribitur et definitur. Sic Plato Gorg. 'Ηδονὴ τε καὶ ἀγαθὴ ὄριζομενος τὸ καλόν. Ήατε inter alia Bud. 704., ubi etiam pass. signif. hoc exemplum affert ex Aristot. Polit. 6. 'Επειδὴ ὀλιγαρχία καὶ γένει καὶ πλούτῳ καὶ παιδεῖ ὄριζεται, Censem et æstimentur a genere et censu. || Definio, h. e. Statuo, Constituo: Cæsar, Define diem. Pass. ὄρισμένη ἡμέρα, Definita et præstituta s. Stata dies: sicut pro his Aristot. 'Οραι τῆς ὁχείας εἰσιν ὄρισμέναι ἐκάστοις τῶν ζώων, Plin. babet, Animalibus stati per tempora concubitus. Et, 'Οριζομενος ἐαντῷ ζημίαν θάνατον, Statuens s. Praestituens, ut Bud. interpr. p. 704. e Dinarcho, ubi et alium ex Eod. l. affert. || Rursum pro Statuo, in ea signif. qua dicitur ὄρισθαι δίκαιον, Jus statuere. Dem. Οὐδὲ οἷς αὐτὸς ὄρισαρ δίκαιοις ἐμμένων, Ne eo quidem jure stans, quod in me ipse statuit: unde ὄριστης, Constitutor, juris et arbiter conditionum. Ήατε Bud. 704. ubi etiam ex eod. Dem. addit, Καν ταῦτα οὐχὶ ταῦτα δίκαια ἀμφοτέρους ὄρισται, Non æquæ conditions utrimque additæ sunt. || Statuo, Εἴστοι, Censeo, Xen. 'Ελλ. 7, (3, 8.) Οἱ πλεῖστοι ὄριζονται τοὺς εὐεργέτας αὐτῶν ἄνδρας ἀγαθοὺς εἶναι, Dem. Philipp. 3. 'Αφ' οὐδὲν ἡμέρας ἀνεῖδε Φωκέας, ἀπὸ ταύτης ἔγωγ' αὐτὸν πολεμεῖν ὑμῖν ὄρισματι. Item Finem statuo, Ut finem constituo, Finis loco duco, Plato de Rep. 8. "Ο δημοκρατία ὄριζεται ἀγαθὴ, Quod democracia statuit finem et bonum. Ήατε et alia Bud. 704. || Distermino, Dirimo, Aristot. de Part. Anim. 3. 'Οριζοντι δ' ἐκατέρους οἱ κυνόδοντες, de dentibus primoribus et molaribus, Herod. 'Οριζων τὴν Ασταν τὴν Λιβύην, Disterminans Asiam ab Africa. Itidem 'Οριζων Proclo in l. de Sphaera esse dicuntur κύκλος ὃ διορίζων ἡμῖν τῷ, τε φανέρῳ καὶ τῷ ἀφανὲς μέρος τοῦ κόσμου. [“ Ptolem. ap. Fabric. B. Gr. 4. p. 23.” Kall. MSS.] De quo circulo